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Vragen van de leden Wilders, De Roon en Pool (allen PVV) aan de Minister-President en de Ministers van Buitenlandse Zaken en van Defensie over het nieuws dat president Zelensky wist van de sabotage van de Nord Stream-pijpleidingen en deze aanvankelijk goedkeurde (ingezonden
16 augustus 2024).

Antwoord van Minister Veldkamp (Buitenlandse Zaken) en van Minister Brekelmans (Defensie), mede namens de Minister-President (ontvangen
2 september 2024)

Vraag 1
Bent u bekend met de berichten «WSJ: Zelensky wist van sabotage Nord Stream en keurde die goed»1 en «A Drunken Evening, a Rented Yacht: The Real Story of the Nord Stream Pipeline Sabotage»?2

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2 en 3
Kunt u aangeven of de informatie dat president Zelensky van tevoren wist van de aanslag op de Nord Stream-pijpleidingen en deze goedkeurde klopt?
Zo nee, waarom niet?
Kunt u, indien het klopt dat president Zelensky van tevoren wist van de aanslag, aangeven wat de gevolgen hiervan zijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 2 en 3
Het kabinet speculeert niet over de toedracht van de explosies bij de Nord Stream pijpleidingen en wacht de resultaten van het Duitse onderzoek af.

1 Reformatorisch Dagblad, 15 augustus 2024, «WSJ: Zelensky wist van sabotage Nord Stream en keurde die goed», (https://www.rd.nl/artikel/1074163-wsj-zelensky-wist-van-sabotage-nord-
stream-en-keurde-die-goed)

2 The Wall Street Journal, 14 augustus 2024, «A Drunken Evening, a Rented Yacht: The Real Story of the Nord Stream Pipeline Sabotage» (https://www.wsj.com/world/europe/nord-stream-
pipeline-explosion-real-story-da24839c)
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